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Avveckla de delade turerna och se över 
skiftarbetet

Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att snarast vidta åtgärder 

för att avveckla de ofrivilligt delade turerna och tillkännager detta för regeringen.
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att snarast se över 

dagens skiftarbete inom vård och omsorg och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Personal inom vård och omsorg önskar i allmänhet sammanhängande arbetstider, och 
det är viktigt att personalen har större inflytande över sina arbetstider. En övervägande 
andel av kommunerna använder sig av delade turer. Omkring 150 000 personer i 
Sverige uppges jobba i delade turer, och en majoritet är kvinnor i arbetaryrken. Tyvärr 
saknas dock statistik som visar om antalet delade turer har ökat eller minskat men 
rapporter, bland annat gjorda av LO, visar att delade turer skapar stress och ohälsa. 
Många kommunalarbetare arbetar delade turer med ofrivilliga och obetalda håltimmar 
mitt på dagen. Cirka 10 procent av de anställda uppger att de uppskattar att arbeta 
delade turer. Redan 2013 kom Kommunals rapport Delade turer i välfärdssektorn som 
visade att för en långt större grupp är de delade turerna en tvingande plåga, och många 
har svårt att få familjelivet att gå ihop. Trots att frågan diskuterats i många år finns 
personalens delade turer fortfarande kvar. Den primära bakomliggande orsaken är 
sannolikt neddragningarna på personal och resurser. Inom äldreomsorgen har var tionde 
anställd försvunnit sedan 2002, samtidigt som de äldre har blivit fler. Det politiska 
ansvaret för den offentliga sektorns personal är stort, och personalens fysiska och 
psykiska hälsa bör i högre utsträckning prioriteras. De dåliga arbetsvillkoren är en av 
huvudanledningarna till bristen på vård- och omsorgspersonal. Det är uppenbart att 
kommunerna inte förmår att lösa det här problemet på egen hand och att staten därför 
måste gå in med styrmedel och resurser. 
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